
Dödsboanmälan
- en förenklad form av bouppteckning

När en person avlidit måste vissa saker ordnas: 

•	 Begravning ska ordnas. 
•	 Dödsboet ska förvaltas och avvecklas.
•	 En bouppteckning ska göras över den avlidnes 

tillgångar och skulder. 

Allt detta sköts vanligtvis av dem som är dödsbodelägare.  
Dödsbodelägare är den som enligt lag eller testamente har 
rätt till andel i ett dödsbo.

Om dödsboet saknar medel att täcka de kostnader som 
uppkommit i samband med dödsfallet, kan socialnämnden, 
efter ansökan från dödsbodelägarna, låta göra en s.k döds-
boanmälan. Dödsboanmälan ersätter bouppteckning.

Om den avlidne efterlämnar fast egendom eller tomträtt ska 
bouppteckning göras. Bouppteckning bör även göras i fall 
när mer omfattande efterforskningar av dödsboets tillgångar 
krävs.

Ett dödsbo kan i vissa fall vara berättigat till ekonomiskt 
bistånd till begravningskostnaden. Ansökan görs hos social-
nämnden i den kommun där den avlidne var bosatt.
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Den som företräder dödsboet bör omgående kontakta aktuella 
fordringsägare och meddela att dödsfallet inträffat. Autogireringar 
ska stoppas så snart det går. Hyreskontrakt ska sägas upp. Först 
när dödsboanmälan eller bouppteckning har upprättats, kan 
fordringsägarna få ett slutligt besked om dödsboets möjligheter att 
betala kvarvarande skulder. Om tillgångar saknas för betalning 
av de skulder som återstår, finns möjlighet att få dessa avskrivna. 
Efterlevande dödsbodelägare övertar inte dödsboets skulder.

Tillgångarna i dödsboet ska i första hand avsättas för betalning 
av begravningskostnaderna. Det kan finnas försäkringar i dödsboet 
som innefattar begravningshjälp, t.ex tjänstegrupplivförsäkringar 
(TGL). Den avlidnes senaste arbetsplats kan ge upplysning om sådan 
försäkring. En avliden kan ha tecknat en begravningsförsäkring 
genom medlemskap i pensionärsorganisation. Det kan även finnas 
privata pensionsförsäkringar. 

Om tillgångarna i dödsboet endast täcker begravningskostnaden ska 
betalning av denna kostnad prioriteras. Inga andra räkningar ska då 
betalas ur dödsboets tillgångar. 

Genom att jämföra erbjudanden från olika begravningsbyråer innan 
beställning av begravning görs, kan man få en uppfattning om 
tjänster och priser. Detta är speciellt viktigt om tillgångar saknas 
i dödsboet eller inte beräknas kunna täcka hela begravnings-
kostnaden.

Om tillgångar saknas till begravningskostnader, kan ekonomiskt 
bistånd sökas till sådan kostnad hos socialnämnden i den kommun 
där det avlidne var bosatt. Socialnämnden har fastställt riktlinjer 
för sådant bistånd.



Förutsättningar för dödsboanmälan
Efter ansökan från dödsbodelägare undersöker dödsboutredarna 
om förutsättningar finns för att göra en dödsboanmälan.

Uppgifter som behövs för utredningen

Uppgifter om samtliga dödsbodelägare (så långt möjligt)
•	Namn, adress och personuppgifter samt släktskap med den avlidne

Uppgifter om dödsboets tillgångar
•	Uppgift om försörjning (lön, sjukpenning, pension, annat)
•	Banktillgodohavanden (saldobesked per dödsdagen och framåt)
•	Kontanter (dödsdagen)
•	Värdepapper (i förekommande fall bifoga värdebevis dödsdagen)
•	Självdeklaration (alla sidor inklusive specifikation)
•	Fastighet/tomt
•	Testamente, äktenskapsförord, samboavtal
•	Bouppteckning efter tidigare avliden make/maka (i förekommande 

fall)
•	Försäkringar (bifoga bouppteckningsintyg från försäkringsbolag)
•	Bil/båt (notera märke/årsmodell)
•	Konst/smycken (bifoga värderingsintyg)
•	Bohagets värde

Boendeform
Hyresrätt, bostadsrätt (antal rum, äldreboende, annat boende)

Utgifter som har samband med dödsfallet
•	Begravningskostnader
•	Hyra, boendekostnad (äldreboende eller liknande)
•	Avvecklingskostnader för bostad



Liten ordlista
Bouppteckning: En förteckning över den avlidnes skulder och 
tillgångar från och  med dödsdagen och framåt. Bouppteckningen 
upprättas i syfte att avveckla den avlidnes hem och egendom.

Dödsboanmälan: En förenklad form av bouppteckning

Dödsbo: Namnet på en avliden persons tillgångar och skulder. En 
juridisk person och ett abstrakt begrepp som existerar fram till 
dess dödsboet upplöses genom arv eller genom registrering av 
bouppteckning. 

Dödsbodelägare är den som på grund av lag eller testamente har 
rätt till andel i ett dödsbo: Den avlidnes make/maka, registrerad 
partner, arvingar, universella testamentstagare och Allmänna arvs-
fonden. Efterlevande sambo är dödsbodelägare endast när det gäller 
bostad och bohag som införskaffats för parets gemensamma bruk.

Hitta hit: Buss 506 från Solna centrum eller Sundbybergs 
station till hållplats Solna Business Park.

Läs mer på www.solna.se - sök under fliken 
”Familj och omsorg”

Har du frågor, kontakta socialförvaltningen
•	Handläggare Wenche Varild, e-post: wenche.varild@solna.se  

Telefon: 08-734 25 54 eller vxl: 08-734 20 00

•	Handläggare Gunilla Blomberg, e-post: gunilla.blomberg@solna.se 
Telefon: 08-734 23 08 eller vxl: 08-734 20 00

Fax: 08-734 21 49, Adress: Socialförvaltningen, 171 86 Solna
Besöksadress: Socialförvaltningen, Englundavägen 13, 2 tr Solna.


